Министерство природных ресурсов Российской Федерации
Федеральное агентство по недропользованию
ПРИКАЗ

№ 841 от 22.12.2016
О проведении XI Всероссийской открытой полевой

олимпиады юных геологов
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2015 г. № 1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся способности, сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития», а также в целях сохранения и приумножения лучших традиций российской геологической науки и практики   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести XI Всероссийскую открытую полевую олимпиаду юных геологов  (далее - Олимпиада) в г. Кемерово в августе 2017 года.
2. Утвердить составы Организационного комитета (далее Оргкомитет) по подготовке и проведению Олимпиады и рабочей группы Оргкомитета (приложение).
3. Рабочей группе Оргкомитета в 3-х месячный срок подготовить к утверждению Положение об Олимпиаде, а также разработать План мероприятий по подготовке и проведению Олимпиады.
4. Территориальным органам Федерального агентства по недропользованию оказывать содействие детско-юношеским геологическим объединениям субъектов Российской Федерации, находящихся на их территории.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя А.Ф. Морозова.
Врио руководителя
                                                             Е.А. Киселев